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یادداشت رویداد

رحیم زاده- 94 درصد کانون آلودگی آفت شپشک کشور در خراسان جنوبی 
است.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« 
گفت: خراسان جنوبی با آلودگی ۸۵ هزار هکتار از اراضی شامل مراتع، جنگل 
ها و تاغزارهای دست کاشت استان به آفت شپشک سفید به عنوان کانون بحران 
این آفت در کشور شناخته می شود و استان های خراسان رضوی و کرمان با ۵ 

هزار هکتار اراضی آلوده پس از خراسان جنوبی قرار دارند .
به گفته مهندس»شریفی« از ۸۵ هزار هکتار اراضی آلوده به آفت شپشک سفید 
حدود 3۵ هزار هکتار وضعیت بحرانی دارد و باید برای کنترل و مهار این آفت 
اقداماتی انجام شود. به گفته وی در سال جاری برای مهار این آفت، استانداری 
بیش از 700 میلیون تومان اختصاص داد و با پیگیری های انجام شده اعتباراتی 
از محل سازمان جنگل ها به صورت اوراق خزانه اسلامی در این زمینه در نظر 
گرفته خواهد شد. وی  با اشاره به برآورد ۵0 میلیارد تومانی برای مبارزه با این 
آفت در استان ، ابراز امیدواری کرد: این میزان اعتبار توسط سازمان مدیریت 
بحران تامین شود. به گفته وی تنش های آبی، خشکسالی های متوالی و پایین 
رفتن سطح آبهای زیر زمینی؛ آلودگی تاغزارهای دست کاشت به آفت شپشک 
سفید را افزایش داده است. وی از راهکارهای پیش رو برای مبارزه با این آفت به 

محلول پاشی با روغن ، قطع یا برش تاغزار و یا انجام هر دو با هم  اشاره کرد. وی با 
بیان این که با توجه به این که بر اساس تخصیص اعتبارات اقدامات مقابله ای در 
مناطق بحرانی در اولویت قرار می گیرد، گفت:  در حال حاضر اقدامات مقابله 

ای در 2 هزار هکتار از اراضی سربیشه و خوسف  در اولویت است. 

50 میلیارد تومان برای مهار اراضی بحرانی برآورد شد 

94 درصد کانون آفت شپشک سفید کشور در استان

از  بازدید سرزده  استاندار خراسان جنوبی در 
باغ تاریخی شوکت آباد از مسئولانی که در زمینه 
تخریب و استفاده نکردن بهینه از این باغ تاریخی 

دخالت داشته اند، انتقاد کرد.
خراسان  استانداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
جنوبی، »پرویزی«  گفت: تمام مدیرانی که در زمینه 
تخریب و استفاده نکردن  بهینه از این مکان تاریخی 
بنای  این  امروز  شدند  موجب  و  داشته  دخالت 
تاریخی به این وضعیت دچار شود ، باید در مقابل 
مردم استان شرمنده باشند. وی با ابراز تاسف شدید 
از وضعیت نامطلوب باغ شوکت آباد تاکید کرد: با 
توجه به ظرفیت بسیار خوبی که در زمینه تاریخی 
و میراث فرهنگی در این باغ وجود دارد ، مسئولین 
مربوط باید پاسخگوی مردم باشند و توضیح دهند 

که چرا این مکان به این روز افتاده است.
وی با بیان اینکه مسئولینی که در سال های اخیر 
متولی امور این باغ بوده اند باید میزان درآمدها 
و هزینه کردهای آن را برای مردم و افکار عمومی 
توضیح دهند، گفت: سازمان بازرسی و دیوان 
محاسبات نیز باید بطور دقیق و شفاف در زمینه 
حسابرسی و بررسی دخل و خرج این مجموعه ورود 

و گزارشات مربوطه را برای مردم بازگو کند.
مقام عالی دولت در استان، از رسانه ها خواست 
وضعیت نامطلوب باغ تاریخی شوکت آباد را برای 

مردم استان به تصویر بکشند.  وی با بیان اینکه 
اماکن و بناهای تاریخی نباید در استان حبس شده 
و از بین بروند، خطاب به مسئولان مربوط  گفت: 
باید با بررسی دقیق، متقاضیان و فعالان بخش 
خصوصی  در زمینه بهره برداری مطلوب ومناسب 
از این باغ در اسرع وقت شناسایی شوند و در این 
زمینه اقدام شود. این گزارش حاکیست، استاندار 
خراسان جنوبی بعداز بازدید از باغ تاریخی شوکت 
آباد در زمینه رفع مشکل گازرسانی و نیز تامین آب 

مورد نیاز این مجموعه دستورات لازم را به مسئولان 
مربوط صادر کرد. بنا بر این گزارش به دستور 
استاندار خراسان جنوبی  یک میلیارد  تومان اعتبار 
به منظور مرمت، حفظ، نگهداری و معرفی اماکن 
و جاذبه های تاریخی و فرهنگی استان تخصیص 

یافت و به دستگاه های اجرایی متولی ابلاغ شد.
وی در زمینه بازدید از میزان پیشرفت فیزیکی 
مرمت و بازسازی باغ تاریخی شوکت آباد قبل از 

پایان سال جاری هم قول مساعد داد.

استاندار در بازدید سرزده از باغ عمارت تاریخی شوکت آباد 

مسئولین باید شرمنده مردم باشند مدیر کل فرودگاه های استان خبر داد
دومین وارسی پروازی فرودگاه 

بیرجند با فلایت چک 

هواپیمای فلایت چک برای وارسی پروازی وارد 
فرودگاه بیرجند شد.

به گفته مدیر کل فرودگاه های استان برای دومین 
بار در سال جاری هواپیمای فلایت چک شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران به منظور بررسی 
طرح های ورودی و خروجی فرودگاههای بیرجند و 

طبس وارد فرودگاه بین المللی بیرجند شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرودگاه های 
استان، »سلامی«  وارسی پروازی طرح های ورودی 
و خروجی را باعث روان سازی و بهبود ترافیک 
هوایی فرودگاه ها دانست و افزود: بخشی از عملیات 
به  بیرجند  بین المللی  فرودگاه  پروازی  وارسی 

دستگاه کمک ناوبری DVOR اختصاص دارد.

بیمارستان دامپزشکی بیرجند 
دهه فجر افتتاح می شود 

فاطمی- بیمارستان دامپزشکی دهه فجر سال جاری 
در بیرجند افتتاح می شود.

از  دامپزشکی  کل  اداره  عمومی  روابط  مسئول 
افتتاح بیمارستان دامپزشکی در دهه فجر سال 
جاری در بیرجند خبر داد و این که این بیمارستان 
که در آن خدمات بهداشتی در حوزه دام کوچک 
ارائه می شود، شامل بخش های مختلفی مانند 
داروخانه، آزمایشگاه، سونوگرافی و بخش های 

درمانی است.
»خیاطی«  همچنین از بهره برداری از 2  داروخانه 
دامپزشکی و کلینیک واکسیناسیون در خوسف در 

دهه فجر خبر داد.

مسابقه برق آسای جشنواره 
زمستانی شطرنج 

زهرا قربانی- مسابقه برق آسای جشنواره زمستانی  
شطرنج با حضور 30بازیکن برگزار شد.

دبیر هیئت شطرنج استان به خراسان جنوبی گفت: 
مسابقه برق آسای جشنواره زمستانی هیئت شطرنج 
با شرکت30بازیکن در 9دور به روش سوئیسی 

پنجشنبه شب گذشته برگزارشد.
به گفته »میزانی« در پایان این مسابقه علی رمضانی، 
مجتبی قلاسی مود ،مرتضی زمانی و نرجس نور 
محمدی به عنوان نفرات برتر  ومصطفی شاه دادی 

به عنوان نوجوان برتر معرفی شدند.
وی تاکید کرد: نتایج این مسابقه برای محاسبه به 

فدراسیون بین المللی ارسال می شود.

تنبیه بدنی؛ هر دو روی سکه را ببینیم
مجید فکری • 

این روزها به لطف گسترش شبکه های مجازی و انتشار اخبار و فیلم های مستند حتی در دورترین نقاط 
کشور، دیگر نمی توان منکر برخی واقعیات تلخ شد. یکی از این موارد متاسفانه انتشار فیلم و عکس دانش 
آموزانی است که توسط معلمان خود به شکل غیر انسانی تنبیه شده اند. فیلم و عکس هایی که شهروندان و  
خبرنگاران در حداقل زمان ممکن در شبکه های اجتماعی منتشر می کنند. در باره تبعات و محسنات چنین 

اقدامی شاید در جایی دیگر بنویسیم اما اکنون نکته تامل برانگیز چیز دیگری است.
معلمان همیشه به اسطوره های صبر و از خود گذشتگی شهره بوده اند اما حالا چه اتفاقی افتاده که آستانه 
تحمل این اسوه های شکیبایی پایین آمده که در مقابل شیطنت های کودکانه و دل ندادن برخی از  آن ها به 

درس و مشق چنین  واکنش هایی نشان می دهند.
 البته نباید یکطرفه به قاضی رفت و دانش آموزان امروز را با کودکان دو یا سه دهه قبل و پیش از آن مقایسه کرد 
اما بی تردید  مدرسه، خانه دوم بچه هاست و والدین، فرزندانشان را به امانت به دست پرسنل خدوم مدارس 
می سپارند. در این بین مدیر،  معلم و مربی باید آنقدر مهارت و دانش داشته باشند که بتوانند نواقص تربیتی 
خانواده ها را نیز به درستی ترمیم کنند و به وظیفه اصلی خود که همانا انسان سازی است عمل کنند. مگر 

نه این است که  معلمی  شغل انبیاست؟
در اینکه تنبیه بدنی دانش آموزان تخلف است کسی شکی ندارد و تبعات فیزیکی و روحی آن برهمگان 
واضح است. همین امر ضرورت برخورد قاطع سریع و قانونی با عوامل آن را مشخص می سازد. اما بگذارید 

آن روی قضیه را نیز ببینیم.
یکی از معضلات سیستم آموزش و پرورش کشور ما چگونگی برخورد با دانش آموزان خاطی در مدارس است. 
در کشوری که ناگهان با سیل تبلیغات رسانه ای و احساسات اجتماعی برای دور کردن دبیران از به کارگیری 
تنبیه و جریمه و حتی اخراج دانش آموزان خاطی و قانون شکن از محیط درس، مواجه می شود و فشارهای 
زیادی بر جامعه تعلیم و تربیت وارد می آید، هیچ کس حاضر نیست راهکاری عملی و کاربردی برای برخورد 

با دانش آموزان خاطی ارائه دهد. 
هیچ عقل سلیمی تنبیه دانش آموزان را در محیط مدرسه نمی پذیرد و از آن دفاع نمی کند، بلکه باید بر قبح 
این روش که خوشبختانه در سال های گذشته از میزان آن به طرز چشمگیری کاسته شده است، تاکید کرد; 
اما این سوال همچنان باقی است که معلم در برابر دانش آموزان جسور، گستاخ، بی ادب و بدون انگیزه لازم 

برای ادامه تحصیل چه سلاحی در اختیار دارد؟ 
در چنین شرایطی دانش آموز با علم به این که تنبیه بدنی او در مدرسه جرم است، کسی حق ندارد از او تکلیف 
یا جریمه بیش از اندازه یا حتی معقول بخواهد و اخراج و محرومیت او از تحصیل نیز امری محال به نظر می 
رسد، به خود اجازه می دهد تا اندک قوانین و سختگیری های موجود در مدارس را نادیده انگارد و به همه 

چیز حتی حرمت معلم تعدی کند. 
باید اضافه کرد که فشار مسئولان بالاتر در آموزش و پرورش مبنی بر بالا رفتن راندمان و پایین آمدن افت 
تحصیلی باعث شده است تا مدیران مدارس، دبیران خود را تحت فشار مضاعف قرار دهند تا درصد قبولی 
کلاس را به هر شکل ممکن بالا ببرند. بدیهی است این موضوع از دید تیزبین دانش آموزانی که حقیقتا به 
دنبال تحصیل نیستند، پوشیده نمی ماند و عامل مضاعفی می شود بر گستاخی و هتاکی بیشتر آنها در 

ارتباط با دبیران و اولیای مدرسه.
متاسفانه یکی دیگر از عوامل بازدارنده نیز که در سال های گذشته همواره تکیه گاه مدارس در برخورد با 
دانش آموزان خاطی بود، این روزها کارآیی خود را از دست داده است. خانواده که روزگاری موثرترین نقش 
را در شخصیت اجتماعی دانش آموزان داشت، متاسفانه اکنون بی تفاوت است. خانواده هایی که بعضا 
ناخواسته دانش آموزان زیاده خواه یا پرخاشگر تربیت می کنند و بار تربیت و کنترل آن ها را بردوش معلمی 

می اندازند که خود هزار و یک مشکل دارد.
بنابراین باید هر دو روی این سکه دردناک را با هم دید. صد البته تنبیه بدنی دانش آموزان غیرقانونی و غیر 
انسانی است و هیچکس آن را تایید نمی کند و مجرم باید مجازات و تنبیه شود اما تاکید می کنیم چه ساز و کار 
تدوین شده و مشخصی برای کنترل، تشویق و احیانا تنبیه دانش آموزان، بخصوص دانش آموزان مسئله دار 
برای معلمان در نظر گرفته شده است تا با توسل بر آن بتوانند به رسالت خطیر خود عمل کنند؟ تنها به عنوان 
نمونه می توان به کشورهایی اشاره کرد که این چالش را اینگونه رفع کرده اند که در قبال رفتارهای گستاخانه 
و مخرب دانش آموزان، والدین آن ها را جریمه نقدی می کنند و قانون همان قدر که قاطعانه حامی دانش 
آموز و والدینش هست، معلم و شغل مقدسش را نیزجدی گرفته و به آن بها می دهد. اکنون بر کارشناسان و 
مسئولان آموزش و پرورش است که به جای اقدامات موردی و بعضا حتی پاک کردن صورت مسئله، آن را به 

معنای واقعی یک بار برای همیشه با یافتن راهکارهای علمی، منطقی و بومی، حل کنند.


